Universidad Tecnolégica de Nezahualcéyotl
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019 y 2018
{ Miles de Pesos )

Concepto

| 2019

2018

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Secial
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

42,0323

5156.6

Ingresos no Comprendidos en |as Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Oftros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Pliblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Oftros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Caonstrucciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

41,1820
334.7

40,148.2

33,2818
566.3
3,884.0

2,416.1

1,884.1
13,896.2

1,458.3

12,437.9

9,825.7

9,825.7
-9,825.7

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 5,954.6

Efectivo y Equjvalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Eqpivalentes al fectwo a} Fipdl del Ejercjcio

[x}

3, 9?8

R

232,188.6

2,056.3

228,524.2
1,608.1

209,249.9

168,144.2
4,543.2
23,449.8

13.112.7

22,938.7

5,736.5
5,736.5

57,294.1

24.369.2
32,9249

-51,557.6

30,893.9

30,893.9
885.8

8858
30,008.1
1,389.2
1,808.6
3,197.8
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